
Número 237  Lunes, 14 de diciembre de 2020 Pág. 15460

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR (JAÉN)

2020/4990 Lista de admitidos y excluidos provisionales del proceso selectivo de 5 plazas
de agentes de Policía Local derivado de la OEP de 2019. 

Anuncio

Don Francisco Manuel Huertas Delgado, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de
Andújar (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que mediante Resolución de Alcaldía de fecha 4 de diciembre de 2020, se ha dictado la
siguiente resolución, cuyo tenor literal es el siguiente:
 
En relación con el procedimiento de selección de 5 plazas vacantes para la categoría de
Policía Local, correspondientes a la oferta de empleo público de 2019 mediante el sistema
de oposición para el Excmo. Ayuntamiento de Andújar,
 
Una vez finalizado el plazo para la presentación de instancias y de conformidad con lo
dispuesto en las bases de selección y en uso de las facultades que la Ley me confiere
 
RESUELVO:
 
PRIMERO.- Aprobar la LISTA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES
 
ADMITIDOS/AS
 
APELLIDOS Y NOMBRE
AGUILAR MUÑOZ, SERGIO
ALCALDE CANO, ALBERTO
ÁLVAREZ GARCÍA, ISRAEL ANTONIO
ÁLVAREZ REGADERA, JAVIER
APRESA DOBLADO, JESÚS
ARAGÓN MORAGA, CELIA
ARAQUE BOLÍVAR, SEBASTIÁN
ARAQUE ESPINOSA, FRANCISCO JESUS
ARIZA LUQUE, RAFAEL MIGUEL
ARROYO ARMENTEROS, SARA
BAENA RAMÍREZ, ÁLVARO
BARCOS SÁNCHEZ, SERGIO
BELTRÁN DOMÍNGUEZ, ALFONSO MIGUEL
BLANCA GARCÍA, ÁLVARO
BLANES GARCÍA, BELÉN
BOLÍVAR COBO, JOSÉ ANTONIO



Número 237  Lunes, 14 de diciembre de 2020 Pág. 15461

APELLIDOS Y NOMBRE
BOLÍVAR CULEBRA, JESÚS
BRACERO JIMÉNEZ, VÍCTOR JOSÉ
BUENO ORTEGA, NOELIA
BURGOS DE LA ROSA, FRANCISCO DAVID
CANO OSUNA, RAFAEL
CANTERO CARRASCO, ANTONIO
CANTERO DE LA PUENTE, JAVIER
CAÑAS GONZÁLEZ, IVÁN
CÁRDENAS JURADO, Mª TRINIDAD
CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN
CASADO BARRANCO, ILDEFONSO
CEREZO BOQUIZO, JUAN
CÉSPEDES TORRES, ANTONIO
CHICA MEDINA, MIGUEL
CONTRERAS GÁMEZ, CRISTINA
CORPAS PRIETO, RAFAEL
CORTES MORA, RAFAEL ADELARDO
CRUZ AYLLÓN, GLORIA
CRUZ MÁRMOL, RUBEN
CRUZ SEVILLANO, VICENTE
CRUZ TORRES, LUIS
CUADRADO MORA, PEDRO
DELGADO RÁEZ, CRISTÓBAL
DÍAZ ROMERO, FRANCISCO JOSÉ
ECHEVARRÍA PEDRAJAS, MARIO
ESPAÑA GONZÁLEZ, JORGE
ESPEJO BERRAL, TAMARA
ESTEPA QUERO, BERNARDINO
EXPÓSITO CONDE, MARÍA
EXPÓSITO ESPINOSA, ANTONIO JOSÉ
EXPÓSITO PELADO, AMADOR
FABIOS RAMIREZ, Mª VICTORIA
FERIA GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, VALENTÍN
FERNÁNDEZ MORENO, LAURA Mª
FRESNEDA MUÑOZ, SAMUEL
FUENTES HACHE, RAFAEL
FUENTES JAÉN, DAVID
GALIANO MONTERO, ANTONIO
GALINDO LARA, MERCEDES
GÁMEZ IBÁÑEZ, JOSÉ MANUEL
GARCÍA ÁVILA, FERNANDO
GARCÍA CASTAÑARES, JULIANA
GARCÍA CRUZ, FRANCISCO JOSÉ
GARCÍA PRIEGO, IGNACIO
GARCÍA SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS
GIORDANO SÁNCHEZ, JUAN ANDRÉS
GÓMEZ CARMONA, MARIANO
GÓMEZ ROBLES, ROCÍO LAURA
GÓMEZ SILES, JOSÉ LUIS



Número 237  Lunes, 14 de diciembre de 2020 Pág. 15462

APELLIDOS Y NOMBRE
GONZÁLEZ MOYANO,VICTOR
GONZÁLEZ SÁNCHEZ, DAVID
GONZÁLEZ SÍGLER, SERGIO
GUISEMA TROYANO, JOSÉ TOMÁS
GUTIÉRREZ RUIZ CANELA, JESUS
HERNÁNDEZ VALIENTE, DAVID
HERRERA MARTÍNEZ, JOSÉ CARLOS
HIDALGO RUIZ, JUAN MIGUEL
HITA MARTÍNEZ ,VICTOR
HUETE MONTESINOS, GREGORIO
IBÁÑEZ DÍAZ, Mª CRISTINA
JIMÉNEZ CARMONA, ALEJANDRO
JIMÉNEZ MORA, NURIA
JIMÉNEZ SANTIAGO, JAVIER
JORDÁN GONZÁLEZ, LAURA
JURADO FUENTES, JUAN ANTONIO
LARA LARA, PABLO
LÓPEZ CORREA, EVA
LÓPEZ NÁJERA, ANTONIO JESÚS
LÓPEZ SALIDO, FRANCISCO DAVID
MADRID NAVAS, DAVID
MÁRQUEZ PÉREZ, ANTONIO EDUARDO
MARTÍN MORENO, NICOLÁS
MARTÍNEZ ALCALDE, SAMUEL
MARTÍNEZ GARRIDO, JOSÉ ANTONIO
MARTÍNEZ RASCÓN, JULIO
MARTÍNEZ VIVANCOS, IVÁN JOSÉ
MEDINA GONZÁLEZ, CAYETANO
MEGÍAS LECHUGA, DAMIÁN
MONTIEL MARTÍNEZ, SERGIO
MORA VÉLEZ, ROBERTO
MORAL RODRÍGUEZ, FELIX
MORALES GÓMEZ, RAÚL MIGUEL
MORCILLO PERALTA, DANIEL
MORENO ÁVILA, PEDRO
MORENO LARA, JOSÉ MANUEL
MORENO RAMÍREZ, ALEJANDRO
MORILLAS CRUZ, SERGIO
MUDARRA PLAZA, DAVID
MUÑOZ FERNÁNDEZ, KEOMA
NIETO VARGAS, PEDRO
ORTEGA MORAL, JOSÉ
OSUNA ZAFRA, CARLOS JAVIER
PANCORBO RUEDA, SERGIO
PERALES LEÓN, JUAN JOSÉ
PEREIRA ALMAGRO, SERGIO
PÉREZ BONILLO, ANDRÉS
PÉREZ CASTILLA, MANUEL
PÉREZ DÍAZ, RAFAEL ANDRES
PÉREZ JARILLA, SAVADOR



Número 237  Lunes, 14 de diciembre de 2020 Pág. 15463

APELLIDOS Y NOMBRE
PÉREZ LUQUE, ALBERTO
PÉREZ MENDOZA, JESÚS
PINEDA COSTA, JESÚS FRANCISCO
PONTES MORENO, ALMUDENA
POYATO PALMERO, ESTEFANIA
PUENTES MATÍAS, ALBERTO
PULIDO CARRERAS, ANDREA
PULIDO JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSE
PULIDO PÉREZ, ALBERTO
PULIDO VÁZQUEZ, CRISTINA
PUÑAL JIMÉNEZ, JOSE Mª
QUESADA VACAS, BARTOLOMÉ
RAMÍREZ ARJONA, ANTONIO JESÚS
RAMIRO BARRAGÁN, JUAN CARLOS
RAMOS POZO, CRISTIAN
REVUELTO COBO, FRANCISCO JAVIER
RIBAS PLANELLS, JUAN LUIS
RODA INDALECIO, FRANCISCO JOSÉ
RODRÍGUEZ CÉSPEDES, FCO. JAVIER
RODRÍGUEZ GAMERO, CRISTOBAL
RODRÍGUEZ GARZÓN, RICARDO JUAN
RODRÍGUEZ MARÍN, RAFAEL
RODRÍGUEZ MUÑOZ, RUBÉN
ROJANO LÓPEZ, DAVID
ROMERO MOLINA, JOSÉ ANTONIO
ROMERO SÁNCHEZ, ANDRÉS
ROSA GALLARDO, ESTRELLA
RUANO SOLER, JUAN
RUBIO RODRÍGUEZ, JUAN LUIS
RUFIÁN LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL
RUIZ ALONSO, ALFONSO CARLOS
RUIZ ARENAS, NICOLÁS
RUIZ GARCÍA, JOSE
RUIZ GARCÍA, JOSÉ RAMÓN
RUIZ LÓPEZ, IGNACIO
SALAZAR GONZÁLEZ, SALVADOR
SÁNCHEZ ALCAZAR, DANIEL JOSÉ
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JOSE
SERNA VILLACAÑAS, CESAR
SERRANO PALOMO, JAVIER
TORIL RAYO, FCO. JAVIER
TORRENTE PALMA, JOSÉ ANTONIO
TORRES PRIETO, Mª MAGDALENA
TORRES RUEDA, JESÚS
TRAVESEDO DOBARGANES, SERGIO
VÁZQUEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO
VEGA PAULANO, LETICIA
VEGA RODRÍGUEZ, JUAN
VELA MÁRQUEZ, JOAQUÍN



Número 237  Lunes, 14 de diciembre de 2020 Pág. 15464

EXCLUIDOS/AS
 
APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN
ANGUITA LÓPEZ, LUIS MIGUEL 1
BALLESTEROS AGUILERA, FRANCISCO 4
BALLESTEROS CANTERO, ANTONIO JESÚS 4
CORRALEJO ROMERO, LUIS MIGUEL 2
DOMÍNGUEZ MORRILLO, VICTORIA EUGENIA 5
JIMÉNEZ VEGA, JOSÉ CARLOS 4
LEÓN EXPÓSITO, FRANCISCO 4
LORA DÍAZ, DANIEL RAFAEL 8
MESA MADERAS, RAFAEL 4
ORTEGA MORA, ESTEBAN 4
PERAMÓS LARA, BORJA 4
PÉREZ BLÁZQUEZ, JAVIER 6
PÉREZ CASTRO, MIGUEL ÁNGEL 3
PÉREZ MÉNDEZ, CARMEN Mª 2 Y 5
REINOSO PIZARRO, MARCELO 4 y 5
RENTERO BANDA, MANUEL GUILLERMO 1
REPISO RUIZ, MIGUEL ÁNGEL 4
REQUENA PRIETO, TOMÁS 4
ROJAS NAVARRETE ALICIA 4
ROMERO GARCÍA, ALICIA 4
RUBIO PEÑARRUBIA, DANIEL 3
SÁNCHEZ DELGADO, JOSÉ CARLOS 5
TALAVERA SANTIAGO, MANUEL JESÚS 7
TORREJÓN SÁNCHEZ, ROBERTO 3
TORRES MORENO, JESÚS 2
TORRES REDONDO, JOSE 3
TORRES ULLOA, SERGIO 4
VILLEGAS GARCÍA, JOSÉ ANTONIO 7

 
CAUSA DE EXCLUSIÓN:
 
1.- Presentación de instancia fuera de plazo (no subsanable)
2.- No consta ni acredita pago de tasa dentro del plazo de presentación de instancias. No
existe exención de pago de tasa por encontrarse en situación de desempleo (no subsanable)
3.- Consta pago derechos tasa examen pero no consta presentación de instancias y demás
documentación exigible dentro del plazo establecido en el Registro de la Corporación (no
subsanable)
4.- No aporta declaración en la que manifieste lo recogido en el punto 4,1 de las Bases de
Selección, sobre que reúne todos y cada uno de los requisitos exigidos en las Bases de
Selección
5.- Pago tasa inferior a lo establecido en la Ordenanza Fiscal Reguladora de la tasa por
importe de 32,31 €
6.- DNI ilegible
7.- No presenta DNI
8.- No acredita pago tasa examen (no subsanable)
 
Los aspirantes excluidos, cuya causa de exclusión pueda ser objeto de subsanación,
dispondrán de un plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente de la publicación de la



Número 237  Lunes, 14 de diciembre de 2020 Pág. 15465

presente en BOP, para subsanar la falta o en su caso aportar los documentos preceptivos
de que adolece la instancia.
 
SEGUNDO.- Que se publique en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, Tablón de Anuncios y
Página Web de este Ayuntamiento.

Andújar, a 09 de octubre de 2020.- El Alcalde, FRANCISCO HUERTAS DELGADO.


		2020-12-13T23:57:09+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




